forsan aliaruiii facultatum et scienliaruni

lectiones habentur de consensu praefali

Philippi regis, qui earum partium eliam

dominus temporalis existit, inlroducla

ac usu recepla existil
,
pluresque scho-

lares, absoluto ibidem sludionim suo-

ruin cursu, alii qiiidem magislri in theo-

logia , alii vero docloralus in decretis ,

ac licenlialurae , et forsan alios gradus

a lectore, et piofessoribus eiusdem uni-

veisilalis prò tempore existenlibus, el

forsan aliis bona fide susceperunt, eisque

ita susceplis, et eoium privilegiis usi fue-

runl. Et sicut eadem exposilio subiunge-

iia« aoieni bat, Ut SÌ gradus suscepti, et imposterum
liniv«r<ll»5 prò- '

. . .

pagan.iac ii.iti ibidem suscHJiendi , alnuo adeo univer-
cathnlicae non-

i-- i-i-
nihiiconferebit. suni sludii gencrahs huiusmodi exerci-

tium cum niaiori Dei gloria, et eius san-

ctae fidei exallalione deinceps proceda-

lur idem Pliilip]ius rex pia niedilatione

duclus ', et iam expericntia comprobatum

habens quantum universae lepublicae

christianae, praesertim apnd illos novos

fidei calholicac cullores lalis univeVsilas

in dieta tivitate, quae.admodum insignis

et rn'(|ueris cxislil, utilitalis alTeral, |)lu-

riinum ( upil diclae universitali per nos,

ut infra, indiilgeri.

§ 2. Nos igilur ronsideralionc praefali

rvm^n. fry piiiiippj |-e;rjs super lioc lininililer sup-

I

pliratilis, diclae universilali illius(|uc ro-

'*.''."""'""'"' cloribus , piofessoribus il si liolaribus

1 Ila in ((iJliniiR romana ; srii forsiin l)>i;i!n-

iliini lìrcielorum, iil cu se(|ucntihus a|i[i:iirl.

S Sic.
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eliam iam graduatis, acnuncetpro lem- uum pmiicgia

pore existenlibus, quod onines el singiili
'^™"''''-

magislerii in theologia, ac doctoratus in

decrelis vel aliis facultatibus, seu alios

gradus bactenus susceperunt, eisdem gra-

dibus, eorumque privilegiis, facultatibus

et praerogalivis uti ; nec non quod dein-

ceps reclor, et seu alii doctores, lecto-

res, et professores eiusdem universila-

tis praesentes et fuluii, magisterii, do-

ctoratus et licenlialurae, ac baccalau-

reatus aliosque gradus, tam in praefalis,

quam eliam pbilosopbiae, et iuris civilis,

aliisque facultatibus alque scientiis scho-

laribus ipsis suis loco et tempore, ac cum

insignibus solilis, praevio diligenti ac ri-

rigoroso examine, ac servai is servandis

conferre ; ipsique scholares illos el alios

actus suscipere el exercere, ac tam ipsi,

quam doctores et professores , ipsaque

tota universilas et sludiuni generale eius-

dem civilatis omnibus el singulis privi-

legiis, immiinilatibus, lacultalibus, prae-

rogalivis, indullis, favoribus et gratiis

quibus Salamantinensis et Compostellate-

iieiisis aliacque sludionim generalium uni-

versilates regnoriim Hispaniarum, ac ci-

vilatis Limae in Indiis del Perù,dc iure,

usu, consueludine, vel privilegio et alias

quomodcililiel utuntur, rruuniur, poliun-

lur et gaudcnt, ac uli, I: ui, jioliri el gau-

(Ici'c possimi el iioteriiiil qiiomoiloiibet

in fuhiiiim, iiaiil'orinilcr el acque prin-

cipaliler, ac absque ulla prorsus diffe-

renlia uli, bui. potili et gaudere, ipsain-

qiie iiniveisilalem sludii generalis rivi»

lalis Mexicanensis ad instar, et secimdum

stalula , consuetudines ,
privilegia et fa-

ciillales Salainanliiiriisis el Coin|)oslella-

lenensis.ac Limaiieiisis aliaruiiii|ueliuius-

luodi universitatum regerc , exercere et

administraie libere ci licite valeaiil, au-

ctorilale a|)oslolica tenore pracsenlium ,

(oniedimiis et indiilgcMius, ac licenliaiu

el facultatcm iiiihi riiiiiur.
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§ 3. Ncque doctores
,

professores et

ciausuiae prae- scliolaies iam , Ut pracferlur
,
gradualos

et deinceps graduandos, aliosque otTicia-

les et ministros eiusdem universitatis Me-

xicanensis ab aliquo molestari
,
perlur-

bari, inquielarijvel impedir! posse; sicque

per quoscumque iudices ecclesiasticos et

saeciiiares, sublala eis et eorum cuilibel

qiiavis aliter iudicandi, definiendi et in-

terpretandi facultale et auclorilate, ubi-

que iudicari, delìniri, decidi ac inlerpre-

lari debere; nec non si secus super bis

a quoquam quavis auctoritate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari , irri-

lum et inane decernimus.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac qui-

conirariorum busvis coustitutionibus et ordinationibus
dtìrogatio.

aposlolicis, nec non Cancellanae Aposto-

licae regulis etiam de gratiis ad instar

non concedendis, nec non slatutis, legi-

bus et consuetudinibus quaruincumque

civilatum etlocorum; privilegiis quoque,

indullis et litteris apostolicis , sub qui-

buscumque tenoribus et verborum for-

niis, ac litteris in contrarium forsan quo-

modolibet concessis, approbatis et inno-

vatis; quibus omnibus, etiam si de illis

specialis, specifica, e/c, foret, eorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum nil pe-

nitus omisso insererentur, praesentibus

prò expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumlaxat,

specialiter et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque. Nulli
,

etc, incursurura.

Datum Tusculi , anno Incarnationis Do-

minicae mdxcv, nonis octobris, pontifi-

catus nostri anno quarto.

Dal. die 7 octobris 1595, pontif. an. iv.
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CXVII

Approbalio et nova institiilio Congrega-

tiortis Clerieorum saecularium in com-

muni viventium sub invocatione Bea-

tae Mariae, dudum ab Alexandro epi-

scopo Lucano in ea civitate erectae
,

cum induUorum concessione, et [acui-

tale alia ubique loca recipiendi.

Clemens Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex quo divina Maieslas ad pastoralis Prooemium.

ofiìcii fasligium nos quamquam immeri-

tos evexit, illa, quantum in nobis semper

l'uit, superno auxilio freli , Tacere conati

sumus ut confralernilates seu socielates,

aut congregaliones piorum liominum
,

quae ad divini cullus augumenlum et ani-

marum salutem insti tulae sunl, et in ob-

servatione insLilulorum suorum pie et reli-

giose persistunt, magis quotidie in ilio suo

pio et sanclo proposilo confirmarenlur.

§ 1. Cum ilaque, Sicut aCCepimUS, ve- Alexander cpi-

nerabilis frater Alexander, episcopus Lu- de an. mdlxxmh
^ ^ nane congrega-

canus, iamdudum confraternitatem seu so- tionem iusutuit.

cietatem aut congregalionem Clericorum

saecularium et laicorum in communi vi-

ventium , sub invocatione et vexillo bea-

lae et gloriosae semperque Virginis Ma-

riae, in ecclesia Sanctae Mariae curtis

Orlandigorurn Lucanensis crexerit, ac di-

clae confraternitatis seu congregationis

confratribus , ut unum ex eis
,
qui aliis

praeesset, ac rerum et bonorum ipsius

confraternitatis seu congregationis curam

et administrationem gereret, cuique ipsi

confratres parere tenerenlur, eligere, ac

constitutiones per eum approbandas con-

dere possent, facullatem concesserit, prout

in patentibus litteris ipsius Alexandri epi-

1 Haec conslitutio in Appendice' romanae

editionis reperitur sub numero ccci.xx; nos bue

transtulimus, servato temporis ordine. (n-T.)
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scopi de anno Domini millesimo qiiin-

geniesimoocluagesimo lerlio desiipercon-

feclis plenius coniineri dicilur, ac eius

confiaternitatis seu congregalionis con-

fralros sacramenlorum ecclesiaslicorum

adminislralione , divini verbi praedica-

. lione, el alioiuiii bonoiurii 0[ieiLim exern-

pio pioximum iuvaie tolis viiibus in-

tendanl.

§ 2..N0S, u( ipsi confralres in suo lau-

Eara approbai dabili DI onosito nia^is confoveaniur, el

ad buiusmodi pia et «ancia opera exer-

cenda proinpliores leddanlur, ac frucliis,

qiios in vinen Domini pbirimos baclenns,

el maluros ac dulces localori Domino ob-

luliM'unt, eosdem longe dulcioies et ma-

(uriores, ac ubeiioies imposlerum offe-

ranl, molu proprio, et ex certa nostra

scieniia, ac de aposlobcae poteslaiis ple-

nitudine, eiectionem confraternilaiis, seu

socie alis, aul consiregationis clericorum

saeculaiium, in dieta ecclesia ab eodem

Alexandro episcopo, ut praeferlur faclam,

necnon omnia el singula in diclis palen-

tibus lilleris ereclionem hniusmodi con-

cernenlia conlenta, qumum lenores, ac

si de vtfibo ad verbum insererentiir, prae-

senlibus baberi volumus prò expiessis,

contenta el inde sequula quaecumque
,

aposloiica auctoritale, tenore praesen-

lium, approbamus et confìrmamus, illis

que perpelu le el inviolabilis (irmilatis ro-

bur adiicimus, ac onmesel singnlos, laiii

iuris quam Cadi, et solemnilalum in eis

foisan oinissarnm defcclns, sitpii inlerve-

nerinl in eis(])-m, supplì iiiiis.

§ i. Et niliiioiiiinus eamdem confra-

imui'i"'""'
'" lernitalem in conj^re^talionern clericorum

saeciilarinm sub titillo, seu invocatione

ciusdcm IJealae Mariae Virj^inis, rum eis-

dein re^'iilis, instilutis et facullalibus in

di<;la ecclesia, aiuloi itale ci leiKin- prae-

missis, peipeluo cri;;imiis el inslitnimus.

I A. Nec non nunc el prò tempore exi-

stcnlibus rectori el sociis diciac con^^re-

ROMANUM

galionis, ut quaecumque statuta et ordi-

liones Felix regimen el gubernium ipsius

congregaiionis conccrnenlia, "ac sacris

canoiiibus, et decretis Concilii Tridentini,

ac Romanorum Pontiticum conslitutioni-

bus non adversantia condere
,
quae la-

men condita ab Ordinario loci appro-

benlur.

I 5. Quodque confessores diclae con-

gregaiionis, qui ab Ordinario approbati

fuerint, confessiones qiiorumcumque ad

eos accedentium quocuniqiie anni tem-

por-e audire, et debilam illis poenilenliam

prò modo culpae iniungere.

I 6. Superiores aulem ipsius congre-

gaiionis, per se vel alium, seu alios ex

ipsis iam approbalis, suos subdilos a cen-

suris in casibus Sedi Aposlolicae reser-

valis, non tamen conlentis in lilleris die

Coenae Domini legi Solilis, absolvere, et

etiam debitam illis poenilenliam iniun-

gere.

I 7. Nec non superior dictae congre-

gaiionis, reccplos inoiìedientes, et illius

constilutionum Irangrossorcs punire, et

poenilentia prò modo culpae eius arbi-

trio, sei vaia tamen semperdiclarum con-

sliliitionum forma, eosdem allficere, el si

sibi videbitur cum assensi! maioris partis

diclae congregaiionis culpabiles eiicere,

invocato etiam ad hoc, si opus fuori

t

,

auxilio episcopi, seu bracbii saecularis,

libere et licite valoaul, cisdcm auclori-

lale el leiiore, conccdiimis.

I 8. O'iodipif rccipiiiidi in congrega-

lioiie liuiusmoili. laiii clerici, (juani laici,

leneanlur (ubi aliler congrcgatioiii visuin

non fiierit remillendum)|)romitlerc eliani

cum iuramenlo, se refccluros expeiisas

pio i[isis;dt eadeni congregalioiie faclas,

si quando conligi'iit, ni sponli-, vd insta

(le causa cxjmlsi, ;ib cailcm congrcgatioiie

disccd.iiil.

§ '.I. Di'iiiiini , i|U(iil idngicgatio liaec

sii et peipi'iiio rcmancat sub pioleclionc

An. C. I5!i5

Facupalem.
criljnalioncs et

s'aliiht .111 bi»-

njni ei;is rejii-

nienedendiCv^a-

celil,

C.infe-^snrilios-

qae palps^atom
C'infessioiiesau-

HieiiilicUrgiliiri^

P'-a''!.iiUcon-

};rej:.iiioai:* ali-

srtlven-Hssub'lì-

tos a i-fn-'Ufis

S. A. reSiTvalis,

Iii"bcdiunte9

yui ro.i;inm-

tar iiiranii'ittilill

(irat'^laro di'-

iit'iil t•^[tl•ll^a«

r.liiic'ilili Ji '11-

Sivilalll U'I di-

iniUaiilur.

i
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Qu.iesiionii- liuius SeHis Apostolicae, non tamera exem-
narii iupis. lidio ........
.upfrcjng.osa- pia al) oidiiiana uirisdiclione episcopo-
liuiieni. ,

^

rum Lucaiionini, qui prò lompore erunl,

quoad visilalionem et refonnalionem, si

opus fuei'il, iuxla consliluliones eiusdetn

congregationis lantiim, nec alias aliler,

nec alio modo, nullo (amen casu, prae •

texiuve, aul quaesilo colore aliquos ex

sociis praefatis ab eadem congregatione,

. siile expresso consensu eiusdem, nnqiiam

exliahere , nec ab observanlia ii.slituli

dislrahere valeanl, perpetuo slatuimus et

ordinanuis.

§ 10. Sicque per quoscumque iudices

Clausure, et commissarios, quavis aucloiilate l'un-

gentes, sublala eis el eorum cuilibel qua-

vis aliter iiidicandi et inlcrprelandi l'a-

cutìale et aucloiiiale, ubique indicali ac

delìniri, debere, nec non iriitum decer-

ninms et inane, si secus super hisacjuo-

quam, quavis aucloriiale, scienlervelij,no-

ranter, contigeril at eniari.

I 11. Volumus aulem, quod praeson-

Tranisumpiis ti^,m iraiisumplis, rnanvi alicuiiis nolarii
nuiusbulUL-cre- '

di lub.-t. publici subsci'iptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica conslitu-

tae munilis, eadem piorsus fides adlii-

bealur, quae praesenlibus adliiberetur
,

si forenl exhibilae vel oslensae.

I 12. Non obslantibus quibusvis con-
Quibn^icumquc slilulioriibup Ci 0! dii ationilius apostoHcis,
Don ub-ilanlilius I '

caeterisque conlrariis quibuscnnique.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris,

die XIII octobris mdxcv, pontificalus no-

stri anno iv.

Dal. die \'i oclobiis 1595, ioni. an. iv.

Sajuiiur facultas alia ubique loca reci-

piendi.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarti rei memoriam.

Exordii

lllos apostolicae benignilatis favoribus

libenter prosequimur, qui sub suavi Cbii-

sli iugo graluni Altissimo fanudaluni prae-
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stantes, in militanti Ecclesia ad cbristifi-

delium salutem oplalos in Domino fructus

affei unt.

S 13. Alias siquidem nos congregatio- snam appro-

.

'

. . _ ,, bationcnireceu-

nis clericorum saecularium Beatae .Ma- sei.,

riae Lucanensis instilulum appi obavimus,

ipsamipie congregai ionem sub nostra et

.\poslolicae Sedis pioleclione suscepiinus,

inique diversa privilegia, indulta et gra-

lias concpssinius, ila lamen,iit visilalioni

loci Ordinarli, 'iuKla consliluliones ipsius
•

congregationis, lanfnm subesi^et.

S 14. Et deinde eidem congregalioni Tradiiainque

ecclesiain banctiie .Mariae in rorlicu de ho.jì ..•.ic<i,.n,

,, , 1 -Il
•

• S. M.iriae de

Urbe, ut apud jllam unus praeposilus, et rorii. u.

aliquot eiusdem congregationis peisonae

habilaie, el in ipsa ecclesia divina oflicia

celebrare, el eccl siaslica saiiamenla mi-

nistrare valerenl, de consensu dilecli filii

noslri Bai'.holomai'i Sanciae Ma iae in

Porticu, diaconi cardinalis Cesii nuncu-

pali, concessimus , prout in diversis no-

sliis in forma brevis desuper expedilis

lilleris pleniiis coniinetur.

§ 15. Cum .aulem, sicut accepimus ,
m,i1o..iìu i.«a

congregalio praedicla uberes in ere lesia oiim.ir.

Dei fiuc'us ad animarum chrislifidelium acniuien] c„ii-

salulem profeiat, el illi clerici sua non-

nullis consiitulionibus el regulis a dile-

clo libo nostro Caesare tiluli Ss. INerei

el Acliillei praesby:eiO cardinale Baronie

nuncupa:o, ipsius congregationis apud

nos proteclore, examinalis, et auc:oritate

nostra apostolica appioltalis, laudabilem

vi ani aganl, et in v'a Domini non me-

diocres progressus l'aciant, et si illis , ut

alia loca, domos et ecclesias ubique re-

cipiendi, el in illis iuxla praediclas con-

sliluliones el regulas degendi, ac divina

officia celebrandi ecclesiasticaque sacra-

menla niinistiandi facultas concederelur,

inde prolecto cbristilideliuin animarum

salus valde pronioveietiir, ac spirilualis

consolalio magis augeretur; nos eiusdem

congregationis propagalioni consulerc, ac
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illam et eius personas specialibus favo-

ribus et gratiis prosequi volentes, necnon

singularum noslrarum litterarum praedi-

ctaruni lenores praesenlibus prò expres-

sis habentes, et singulares eiusdem con-

gregationis personas a quibusvis exconi-

municalionis, suspensionis, et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

et poenis, a iure, vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalae existunt , ad effe-

ctum praesenlium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolvendas et abso-

lutas Ibre censente», motu proprio, et ex

certa scienlia, et mera debberalione no-

stra, deque apostolicae poteslalis pleni-

tudine eidem congregationi eiusque prae-

posito generali et clericis, ut loca, do-

mos et ecclesias illis in quibusvis civita-

tibus et dioecesibus de licentia Ordina-

riorum concedendas recipere, et in illis

lu^.u-Hliìèi
habitare

, ac divina oflicia celebrare , et

lejji» communi- ecclesiastica sacramenta ministrare , ac

omnibus et singulis privilegiis, graliis
,

indultis, exemptionibus , libertatibus et

immunitalibus, ipsis congregationi, prae-

posito et clericis, per nos in primo diclis

litteris concessis, ubique frui
,
potiri et

gaudere, libere et licite possinl, et va-

leant, servata tamen forma in primo di-

ctis nostris litteris expressa, et in praedi-

ctis conslitulionibus, ut praelertur, iussu

nostro examinalis et approbatis conlenta,

auctoritalc apostolica , tenore praesen-

lium, concedimus et indulgenius. lllos-

que desuper a (piO(|naiii, (piavis auctori-

tale, impediri, moleslari, pcrlurbari, vel

incpiietari nullat(!niis jìossse, irritum et

inane (pildijuid secus su|)cr bis a (|uo-

quam quavis aucloritate.scicnler vel igno-

raiiter, conligcril atlenlari , decernimus.

g IO. Quocirca dilectis (ibis noslris

di"«Mo?«'"Jl Caesari presbylero cardinali lìaronio, mo-
puui. derno et prò tempore cxistenti eiusdem

congrcKalionis proleclori, ac vicario Ur-
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bis, necnon causarum Curiae Camerae

Apostolicae generali auditori, per prae-

sentes commillimus et niandamus, qua-

tenus ipsi , vel duo , aut unus eorum
,

per se vel alium , seu alios
,
praesentes

litleras et in eis contenia quaecumque
,

ubi et quando opus fueril , et quoties

prò parte diclorum praepositi et clerico-

rum fuerinl requisiti , solemniter publi-

cantes, iliisque in praemissis efficacis de- ,

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctorilate nostra illos eorumdem praemis-

sorum effectu pacifice frui et gaudere ,

non permittentes eos desuper a quo-

quam , quavis auctorilate, quomodolibet

indebite molestari. Contradiclores quos-

libet, per censuras et poenas ccclcsiasti-

cas, aliaque opportuna iuris et facti^e-

media, appellatione postposita, compe-

scendo, invocato etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ 17. Non obslanlibus felicis recorda- l'erog»! «.n-
^

trariiÉ.

tionis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, de una, ed in concilio generali

edita de duabus diactis, dumiiiodo ultra

tresdiaetasaliquis auctorilate praescntium

ad iudicium non trahatur , aliisque con-

stilulionibus et ordinationibus apostolicis,

at(|ue omnibus illis, quae in praemissis

litteris vuluimus non obstare, caelerisque

contrariis quibuscumque.

Dal!im Romac apnd S. Pelrum, sub an-

nulo l'iscaloris, die XXIV iunii mdciv, pon-

tificatus nostri anno xiii.

CXVIII.

Approbalio indicis Ubronim prohibito-

rtnn a Pio JV iam confirmati, et nu-

prr suppleti, et fandtas carditialium

con(jre(j(ttiotìis suprr indice decidendi

dubia desuper cmenjeutia, cum inno-

I
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vallone aliorum indullorum eis com-

petentium *.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum calholicae fidei deposi-

Prooemiuni. tum, sine qua Deo piacere, aul aeternani

salulem consequi nemini licei, ut salvuni

in Ecclesia Dei perpetuo conservaretur ,

posterisque inviolatiim traderetur, pasto-

ralis Romanorum Ponlifìcum vigilantia
,

summo seniper slwdio et conlenlione la-

boravit. Ipsi enim a Chrislo Domino, hu-

ius tam pretiosi deposili aiictore, et illud

fidelitercustodiendi, etbonum semen pa-

tris familias ab inimici hominis zizaniis

discernendi, etEcclesiam salutari doctrina

aedifìcandi, praecipuam curani , sum-

mamque potestaleni in beatissimo Petro

Aposlolorum principe acceperunt. Quo-

circa sanctae memoriae Gelasius I et Gre-

gorius IX , aliisque complures Romani

Pontifices
,

praedecessores nostri , zelo

zelati prò domo Domini exercituum , ut

hanc fidei calholicae doctrinaeque inte-

grilatem salvam incorrumptamque in Ec-

clesia Dei relinerent, apostolici animi ma-

gnitudine prò muro domus Israel, adver-

sus eiusdem fidei liostes , seipsos oppo-

nentes, ne illorum dolis et insidiis, impru-

• dentes et simpliciores homines caperentur,

lucem a tenebris, prava a rectis seiunxe-

runt, quae sequenda
,
quae cavenda es-

sent, christifidelibus delararunt; proba-

1 Hunc Tndicem habes in fine Concilii Triden-

tini, et supplemenluni habes in iiberculo, paucos

ante annos, noslris typis vulgato. Eius autem ap-

probationem lega in Pii IV constitut. xciv, quae

incipit: Dominici-, lom. Mi, pag. 281. — Haec

stribebat Cocqneiinius, nunc vero Index libro-

rum prohibitorum, Roniae excussus in salis am-

pium volunien crevit; quod saepe novis addila-

mentis in lucem prodit. Super hoc indice Con-

gregationem cardinalium inslituit Sixtus V cum

amplissiniis facuUatibus, ut in eius constit. cxvii:

Immensa, tom. viii, pag. 985. (R. t.)
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tos, laudabiles, orlhodoxos libros ab adul-

lerinis, perniciosis et apocryphis, singulari

diligenlia, distinxerunt; postremo haere-

ticorum impia dogmata et noxia, ac ve-

nenata scripla, conciliorum decretis, pon-

lificiis conslilulionibus, aut alio oppor-

luno censurae genere comdemnarunt.

I 1 . Sed cum nostris bisce calamitosis conciiium tiì-

., ... denlìnum hunc
el novissimis temporibu^antiquus numani in.ikem confe-

. , . ... cil, et Pio IV
generis hoslis, a sua rnnlilia numquam iiii.is approba-

- -, . tionem romisil,

recedens, ad eamdem calbohcam doctn- utugnuriniine

,
. dicli Concilii.

nam et veritatem labeiactandam
,
pesti-

feras haereses et deleslabiles errores, aut

novos conflasset , aut veteres ex inferis

excitasset, sacra Tridenlina Synodus pe-

slilenlem noxiorum librorum copiam
,

quae plus nimio excreveral, coercere at-

que auferre cupiens, primum quidem do-

ctissimos aliquot viros delegit, quidetota

ea re cognoscerent el deliberarent; deinde

vero, cum ii in negocio non parum pro-

gressi essent, iustis de causis eadem Sy-

nodus permota, ad ipsam Apostolicam

Sedem inlegram rem deferendam statuii.

§ 2. Itaque felicis recordalionis Pius pìus iv ap-
^ ^

. probavit.

Papa IV, praedecessor noster, qui lune

ad Ecclesiae gubernacula sedebat, prae-

latis quibusdam doctrina et prudenlia

praestantibus adbibitis, indicem librorum

prohibitorum el regulas quasdam
,
per

suas lilleras in forma brevis promulga-

vit, et huiusmodi noxiorum librorum de-

trimentis depellendis opportune providit.

Caelerum, licei illa prò lemporis ratione

prudenter fuerint lune conslitula, tamen

cum Satanac astutia, in huiusmodi libro-